П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по противодействию коррупции администрации Карталинского муниципального района
26 декабря 2013г.

      Карталы

№6
Присутствовали:

Заместитель Председателя – С.Ю.Бровкина
Члены комиссии: Волкова Н.В., Ишмухамедова Д.К., Клюшина Г.А., Базаева С.В., Никулин А.А.,  Шалашова Н.А., Германов О.В., Алабжин А.В.
Секретарь – Г.Р. Макарова

Присутствовали: Синтяева Г.Г
Повестка дня:

1. Об исполнении пункта 6 Протокола комиссии №5 от 30.09.2013г. и Плана мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции. Докладчик Макарова Г.Р.

2. Об организации контроля за исполнением бюджета района по состоянию на декабрь 2013г. (рассмотрение материалов о нецелевом использовании бюджетных средств по представлению КСП). Докладчик Синтяева Г.Г.

3. О результатах работы «Горячей линии» для сообщения о фактах коррупции в Карталинском муниципальном районе, анализ заявлений и обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. Докладчик Волкова Н.В.

4. О ходе выполнения пункта 8 Плана мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции, с именно проведение в образовательных учреждениях проверок по соблюдению прав участников образовательного процесса. Докладчик Шалашова  Н.А.

5. О ходе выполнения пункта 9 Плана мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции, с именно информирование граждан через средства массовой информации и сайт администрации о возможной аренде недвижимого имущества, земли, о результатах приватизации, предстоящих торгах в целях обеспечения «прозрачности» организации конкурсов и аукционов. Докладчик Селезнева Е.С.

1.СЛУШАЛИ:

Макарову Г.Р. – Для информационной поддержки и руководства в работе памятки выданы под роспись  11 поселениям района, в 13 структурных  подразделений района.
ВЫСТУПИЛИ:

Бровкина С.Ю. – Исполнено в полном объеме?
Макарова Г.Р. – Пункт 6 Протокола комиссии №5 от 30.09.2013г. и Плана мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции исполнено в полном объеме.
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Синтяеву Г.Г. - По результатам проверок об исполнении бюджета района на территории КМР нецелевое использование денежных средств в 4 квартале не выявлено.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Волкову Н.В. – Работа «Горячей линии» для сообщения о фактах коррупции в Карталинском муниципальном районе осуществляется   согласно регламента. Периодически номер телефона публикуется в газете «Карталинская новь».  Заявления и обращения граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих не поступали, в связи с чем, анализ не проводился.

ВЫСТУПИЛИ:

Ишмухамедова Д.К. – Для сведения,  Челябинская область находится на последнем месте в рейтинге коррупционных областей.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Шалашову Н.А. -  Проведено совещание с руководителями образовательных учреждений, проведены собрания с трудовыми коллективами, а так же собрания с родителями. Обращения не поступали, проверки не проводились. (Информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Волкова Н.В., Ишмухамедова Д.К., Клюшина Г.А., Базаева С.В. -
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

Бровкина С.Ю. – Докладчик находится на больничном, предлагаю вопрос снять.
ВЫСТУПИЛИ:

Волкова Н.В., Ишмухамедова Д.К., Клюшина Г.А., Базаева С.В. – не возражают.
ПОСТАНОВИЛИ:

Снять вопрос.

Заместитель Председателя комиссии

С.Ю. Бровкина
Секретарь

 Г.Р. Макарова
2